СРО АССОЦИАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНЫХ УБОРОЧНЫХ КОМПАНИЙ

ПРОТОКОЛ  № 56 О/20-11-2018
Саморегулируемой организации Ассоциация региональных уборочных компаний.

г. Москва.

Дата проведения:                   20.11.2018г.
Время проведения:                 14:00-16:30
Место проведения:                 ул. Большая Дмитровка, дом 15
Председатель собрания:         Рябичев Юрий Владиславович
Секретарь собрания:               Бочковская Мария Викторовна
Форма проведения: очно-заочное.

Участники собрания:
Присутствовали представители компаний-членов:
Присутствовали лично, заочно, удаленно (по скайпу), по доверенности:

Бочковская Мария Викторовна  (АРУК)
Дасевич Геннадий Степанович  (СРО АРУК)
Рябичев Юрий Владиславович  (ГК «ПРИМЕКС» )
Баздырев Сергей Николаевич (Группа компаний «Москва»)
Глебовская Вера Леонидовна  (ООО «УПЦ «Клининг Мастер») (заочно)
Попов Олег Валерьевич (ООО «Кристанваль-ФМ») (заочно)
Ушакова Вера Николаевна (НПК «Химитек») (скайп)
Зворыкина Татьяна Ивановна (ТК №346)
Ушаков Леонид Юрьевич (ООО «Импекс Инжиниринг»)
Российская Елена Алексанровна (ООО «АРС-Клининг») (скайп)
Коваленко Дарья Юрьевна (ООО «АлтайКлининг») (скайп, по доверенности от Гмызина
Артема Николаевича)

Приглашены:

Козин Виктор Станиславович (ООО «Бекар-Эксплуатация»)
Сорокин Алексей Васильевич (ООО «Бекар-Эксплуатация»)
Данилов Виталий Евгеньевич (ООО «Компания «АБСОЛЮТ»)
Лялина Мария Анатольевна (ООО ТД «Формула Чистоты»)

Кворум набран, заседание Правления правомочно

Повестка дня:
1. О промежуточных итогах работы Совета рынка (СР)  и объединенного экспертного

совета 4-х бизнес-объединений (ОЭС) по обелению рынка.
докл. Рябичев Ю.В.

2. О выполнении решений СР и взаимодействие АРУК с ФНС.
докл. Бочковская М.В.

3. О форме дальнейшей совместной работы с НАФО
докл. Дасевич Г.С.

4. Разное.

Постановили:
1. Принять к сведению информацию Председателя Правления Ю.В. Рябичева и одобрить

проведенную Советом рынка (СР) работу.

2. Предложить членам СРО АРУК внести целевой взнос в размере, определенном
Правлением СРО АРУК на основании решения СР для осуществления  уставной
деятельности СРО АРУК и обеспечения выполнения положений Хартии.

3. Провести юридическую экспертизу последних решений Координационного комитета
Совета рынка (КК СР) и предложить на следующем заседании устранить юридические
несоответствия, в том числе в части исключения на основании решений КК СР членов из
состава ассоциаций, входящих в СР.

Ответственные: Бочковская М.В., Дасевич Г.С.

4. Получить от членов СРО АРУК и предоставить в ФНС требуемые сведения по форме
ФНС с учетом добровольности их предоставления членами СРО АРУК. Срок до
16.11.18г.

Ответственные: Бочковская М.В., Дасевич Г.С.

5. Принять к сведению информацию генерального директора СРО АРУК Дасевича Г.С. о
предложении НАФО по объединению двух ассоциаций в одну саморегулируемую
организацию. Продолжить работу с НАФО по вступлению в СРО АРУК на общих
основаниях в соответствии с действующими правилами. Доработать с юридической
службой подготовку необходимых решений для сохранения стабильной работы СРО
АРУК в указанной ситуации.

Голосовали:  По всем вопросам «за» единогласно с учетом представленных позиций
отсутствующих членов Правления Попова О.В. и Глебовской В.Л.

Председатель                                                                        / Рябичев Ю.В. /

Секретарь                                                                               / Бочковская М.В. /